R7. Elle est répandue, la grâce, sur vos lèvres : * C'est pourquoi le Seigneur vous a bénie pour l'éternité. V. La myrrhe, l'aloès et la cannelle parfument vos vêtements et les maisons d'ivoire d'où sortent les filles de rois, dont les charmes vous font cortège d'honneur. C'est pourquoi.

Bénéd. Que celle dont nous célébrons la fête, la Vierge des vierges intercède elle-même pour nous, auprès du Seigneur.

LECTIO VIII

INTRET ergo domum Salvátor, et frequenter vísitet eam, quam pœnitens Lázarus mundat, ornat Martha, et María replet, intèrnæ dedita contemplatióni. Sed forte curiosus quisquam requírat cur in præ-sénti evangélica lectiône nulla prorsus Lázari méntio fiat. Arbitror sane, ne id quidem a propósita similitú-dine dissidére. Virginálem etenim domum intèlligi volens Spíritus, síluit non incóngrue pœniténtiam, quæ malum útique comitátur. Absit enim, ut próprii quidquam inquinaménti domus hæc aliquándo ha-buisse dicátur, ut in ea proínde scopa Lázari quæ-rerétur.

Ry. Beáta es, Virgo María, Dei Génitrix, quæ credi-dísti Dómino : perfécta sunt in te quæ dicta sunt tibi : ecce exaltáta es super choros Angelórum : * Intercéde pro nobis ad Dóminum Deum nostrum. V. Ave, María, grátia plena ; Dóminus tecum. Intercéde. Gló-ria Patri. Intercéde.

Si hodie fuerit Sabbatum, Lectio IX de Homilia Vigilæ anticipatæ S. Bartholomæi Apostoli, et ejus Commemoratio ad Laudes, ut die sequenti notatur ; secus :

Pro Ss. Timotheo, Hippolyto Ep. et Symphoriano, Mm.

LECTIO IX

TIMOTHEUS Antiochénus, Romam véniens Mel-chiade summo Pontífice, cum per annum ibi Christi fidem prædicásset, a Tarquínio Urbis præ-fécto conjícitur in víncula ; et, post diutúrnas cárceris ærúmna, ad idóla perdúctur, ut eis sacrificet. Quam

i. Lazare mort et ressuscité est pris ici comme le symbole de la

LEÇON VIII

QU'IL entre donc dans cette maison, le Sauveur, qu'il visite souvent cette demeure que Lazare purifie par sa pénitence, que Marthe embellit, que Marie remplit tout entière de son incessante contemplation. Cependant un esprit curieux se demandera peut-être pourquoi, dans l'Évangile que nous lisons, il n'est fait aucune mention de Lazare. Je crois, en vérité, que cette omission est tout à fait dans l'esprit du texte que nous méditons. Le Saint-Esprit, voulant nous apprendre que cette maison était toute virginale, s'est abstenu de nous parler de la pénitence qui impliquerait l'idée de faute. Non, il ne fallait pas dire que cette maison avait été témoin de quelque faute proprement dite et qu'en conséquence il fallait y chercher le balai de Lazare¹.